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S P R A W O Z D A N I E 
z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Dąbrowa 

za okres od dnia 18 grudnia 2025 r. do dnia 28 stycznia 2026 r. 

 

 

I. ZARZĄDZENIA WÓJTA GMINY 

W okresie międzysesyjnym zostały podjęte 29 zarządzenia Wójta Gminy Dąbrowa.  

 

II. PROJEKTY  I PROGRAMY RZĄDOWE – W TRAKCIE REALIZACJI 

1. W dniu 29.12.2025 r. złożony został wniosek o dofinansowanie na realizację zadania   

pn.: „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie Dąbrowa – ul. Akacjowa 

w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych – wartość kosztorysowa zadania 

979.572,50, długość odcinka 806 mb., maksymalne dofinansowanie 322.400,00 zł (806 mb 

x 400 zł /mb). 

2. W dniu 20.01.2026 r. złożony został wniosek o dofinansowanie ze środków PFRON projektów 

w ramach obszaru B, C, D, F i G „Programu wyrównywania różnic między regionami III” na 

budowę windy zewnętrznej przy Publicznej Szkole Podstawowej w Chróścinie.  

 

III. PRZETARGI 

1. W dniu 09.01.2026 r. otwarte zostały oferty na zadanie pn.: „Adaptacja Budynków na 

Centrum Aktywności Lokalnej na terenie Gminy Dąbrowa” w ramach projektu  

pn.: ,,Wzmocnienie potencjału i zwiększenie dostępności do obiektów kultury w Aglomeracji 

Opolskiej" - budynek użyteczności publicznej w Gminie Dąbrowa przy ul. Niemodlińskiej 39 

A w Chróścinie.  W postepowaniu złożonych zostało 5 ofert. Najkorzystniejszą ofertę złożyła 

firma Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Kwand Andrzej Kwiecień z Opola na kwotę 

932.725,11 zł, czas realizacji 7 miesięcy od podpisania umowy. Obecnie trwa analiza  

i uzupełnianie ofert. 

2. W dniu 15.01.2026 r. otwarte zostały ofert na zadanie pn.: „Przebudowa ul. Oliwkowej  

i Zielonej w Chróścinie”. W postepowaniu złożonych zostało 17 ofert. Najkorzystniejszą 

ofertę złożyła firma REMOST sp. z o.o. z Olesna na kwotę 179.477,42 zł, czas realizacji 6 

miesięcy od podpisania umowy. Obecnie trwa analiza i uzupełnianie ofert. 
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3. W dniu 15.01.2026 r. otwarte zostały ofert na zadanie pn.: „Przebudowa ul. Krótkiej  

i Osadników w Ciepielowicach”. W postepowaniu złożonych zostało 14 ofert. 

Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma VIANKO Sp. z o.o. z Zawadzkiego na kwotę 106.878,33 

zł, czas realizacji 6 miesięcy od podpisania umowy. Obecnie trwa analiza i uzupełnianie ofert. 

4. W dniu 29.01.2026 r. otwarte zostały oferty na zadanie pn.: „Przebudowa budynku 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Dąbrowie”. Przetarg podzielony został na 2 części: 

Część 1 – „Poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej na 

terenie Gminy Dąbrowa - budynek Publicznej Szkoły Podstawowej w Dąbrowie”.  

W postępowaniu złożone zostały 2 oferty. Gmina zamierzała przeznaczyć na sfinansowanie 

zamówienia kwotę 3.300.000,00 zł brutto. Najniższa oferta wynosi 4.848.453,36 zł. 

Najwyższa 7.749.000,00 zł.  

Część 2 - „Wsparcie edukacji włączającej w Szkołach Podstawowych w Gminie Dąbrowa – 

Realizacja wsparcia Szkoły Podstawowej w Dąbrowie” - „Adaptacja auli w Publicznej Szkole 

Podstawowej w Dąbrowie na salę integracji sensorycznej”. Nie złożona została żadna oferta. 

5. W dniu 09.01.2026 r. ogłoszony został przetarg na realizację zadania pn.: „Przebudowa  

ul. Szkolnej w Dąbrowie”. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11.02.2026 r.  

6. W dniu 22.01.2026 r. ogłoszony został przetarg na realizację zadania pn.: „Poprawa 

efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy 

Dąbrowa - budynek administracyjny przy Pl. Powstańców Śl. 2 w Dąbrowie”. Otwarcie ofert 

nastąpi w dniu 10.02.2026 r.  

 

IV. GOSPODARKA PRZESTRZENNA 

Razem wpłynęły 62 wnioski  

Razem wydano 10 decyzji  

 

Ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego: 

Wpływ wniosków 

1) 1 wniosek na budowę windy zewnętrznej przy PSP w Chróścinie  

2) 1 wniosek na budowę sieci wodociągowej (obręb Dąbrowa) 
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Ustalenie warunków zabudowy i zagospodarowania terenu: 

Wpływ wniosków 

1) 48 wniosków  dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej ( w tym 2 wnioski na budowę 

dwóch budynków mieszkalnych w zabudowie bliźniaczej oraz 1 wniosek na budowę 5 

budynków mieszkalnych), 

2) 1 wniosek na zmianę sposobu użytkowania budynku mieszkalnego na budynek mieszkalno 

-usługowy, 

3) 1 wniosek na zmianę sposobu użytkowania budynku gospodarczego na budynek 

mieszkalny, 

4) 2 wnioski na budowę drogi wewnętrznej,  

5) 2 wnioski na rozbudowę infrastruktury technicznej, 

6) 1 wniosek na budowę hali łukowej do przechowywania sprzętu rolniczego, 

7) 1 wniosek na budowę garażu, 

8) 1 wniosek na rozbudowę  budynku gospodarczego,  

9) 1 wniosek na budowę muru oporowego, 

10) 5 wniosków o przeniesienie decyzji o warunkach zabudowy na inny podmiot.  

 

Wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego: 

1) 1 decyzja na budowę sieci niskiego napięcia (obręb Chróścina) 

 

Wydanych decyzji o warunkach zabudowy: 

1) 8 decyzji dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,  

2) 1 decyzja o przeniesieniu decyzji o warunkach zabudowy na inny podmiot 

 

Wydanych zaświadczeń z zakresu planowania przestrzennego (o przeznaczeniu działek  

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego lub o jego braku): 23 

 

W dniu 30 października 2025 r. została podjęta Uchwała Rady Gminy Dąbrowa Nr  XXII/166/25  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze 

Gminy Dąbrowa w obrębie wsi Narok – część A. Dokumentacja prac planistycznych została 

przekazana Wojewodzie Opolskiemu celem sprawdzenia zgodności z przepisami prawa. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Woj. Opolskiego w dniu 07.11.2025 r. 

poz. 2682 i weszła w życie w dniu 22.11.2025 r. 
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W dniu 27 listopada 2025 r. została podjęta Uchwała Rady Gminy Dąbrowa Nr  XXIII/178/25   

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Dąbrowa 

obejmującego część obrębu wsi Prądy w rejonie „węzła Opole Zachód”. Dokumentacja prac 

planistycznych została przekazana Wojewodzie Opolskiemu celem sprawdzenia zgodności  

z przepisami prawa. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Woj. Opolskiego 

w dniu 03.12.2025 r. poz. 3004 i weszła w życie w dniu 18.12.2025 r.  

 

V. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

1. Wydano  2  decyzje  zatwierdzające  podział nieruchomości.  

2. Nadano  7  numerów  porządkowych nieruchomości.    

 

VI. OCHRONA ŚRODOWISKA i GOSPODARKA KOMUNALNA 

1. W ramach programu „Czyste Powietrze” złożono 3 wnioski o dofinansowanie oraz  

1 wnioski o płatność do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. 

2. Na bieżąco świadczone jest doradztwo w zakresie wymiany źródeł ogrzewania 

oraz  termomodernizacji budynków.  

 

VII. CUW – OŚWIATA 

1. 16 stycznia została podpisana umowa ze Skarbem Państwa - Ministrem Cyfryzacji na 

wyposażenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Dąbrowie i w Chróścinie w laboratoria 

sztucznej inteligencji (AI).  

2. Przyznano 31 stypendiów naukowych (uczniowie PSP Dąbrowa 17, PSP Chróścina 11, PSP 

Narok 3) oraz 10 sportowych - uczniowie PSP Dąbrowa. Łącznie na kwotę 9.840,00 zł. 

3. W okresie od 8 do 22 stycznia w szkołach odbywały się wojewódzkie konkursy 

przedmiotowe – etap gminny. Konkursy odbyły się w sześciu przedmiotach, udział wzięło 

łącznie 33 uczniów z wszystkich szkół. 

4. 27 stycznia odbyło się spotkanie z wszystkimi przedstawicielami jednostek obsługiwanych 

w sprawie wprowadzenia od 1 lutego Krajowego Systemy eFaktur. 
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VIII. KULTURA 

1. Zadania zrealizowane przez Centrum Aktywności Lokalnej: 

1) Przygotowanie spotkania wigilijnego dla seniorów 19 grudnia, w Centrum Aktywności 

Lokalnej, 

2) Ogłoszenie wyników w konkursie Magia świąt- zgłoszonych zostało 61 prac, 

3) Czynności organizacyjne związane ze zmianą instytucji kultury: sprawy urzędowe (urząd 

skarbowy, ZUS, GUS, uzyskanie dostępu do podatku akcyzowego), bankowe (otwarcie 

nowego konta, zamknięcie starego), organizacja pracy wewnątrz jednostki  zmiany 

umów, nawiązanie nowych), 

4) Przygotowanie podsumowania pracy GOKIR w 2025 r., 

5) Koordynowanie działań sztabu WOŚP działającego na terenie gminy ( rejestracja 

wolontariuszy, pozyskiwanie darczyńców, ułożenie programu finału, współpraca  

z jednostkami oświatowymi z terenu gminy), 

6) Organizacja finału w dniu 25 stycznia. Sztab WOŚP zebrał kwotę 40 101, 01 zł, 

7) Ułożenie programu ferii, warsztaty dla dzieci (prowadzenie zapisów), 

8) Nabór uzupełniający na zajęcia Amatorskiego Ruchu Artystycznego, 

9) Realizacja zajęć cyklicznych (ceramika, zajęcia stolarskie, sensoryczne, wokalne, joga dla 

dzieci i dorosłych, zajęcia plastyczne, kreatywnego myślenia, chemiczne). 

 

IV. OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

1. Realizacji zadania w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Programu 

"Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego 

- edycja 2026. Wartość dofinansowania ze środków Funduszu Solidarnościowego wynosi:  

264 781,80 zł. Liczba osób zatrudnionych - 8 asystentów;  Liczba osób objętych wsparciem 

- 31 osób niepełnosprawnych; 

2.  Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie informuje, że przyjmuje wnioski na paczki    

żywnościowe. 

        Kryterium dochodowe: 

1) dla osoby samotnie gospodarującej dochód nie może przekroczyć 2.676,50 zł netto, 

2) dla osoby w rodzinie dochód nie może przekroczyć 2.180,95 zł netto, 
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3.  Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie przeprowadzili 14 wywiadów 

środowiskowych.  

4. Zostało wydanych łącznie 19 decyzji administracyjnych z pomocy społecznej  

(zasiłek stały – 2 decyzje, zasiłek okresowy – 6 decyzji, zasiłek celowy i w naturze – 3 decyzje, 

Posiłek w szkole i w domu – 8 decyzji). 

5. Dział świadczeń rodzinnych wydał 48 decyzji administracyjnych  

(świadczenie pielęgnacyjne - 43 decyzji, zasiłek pielęgnacyjny – 2 decyzje, zasiłek rodzinny- 

1 decyzja, jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka – 1 decyzja, świadczenie 

rodzicielskie – 1 decyzja). 

 

X. SPOTKANIA i WYDARZENIA 

Wzięłam udział w następujących spotkaniach i wydarzeniach: 

19.12               Spotkanie wigilijne z seniorami w Centrum Aktywności Lokalnej w Chróścinie  

19.12               Spotkanie wigilijne z druhami z OSP Chróścina 

20-21.12         Piłkarska Gwiazdka z AP Striker na hali w Dąbrowie 

22.12               Wywiad w Radio Opole  

22.12               Spotkanie z Dawidem Laskowskim dyrektorem ds. marketingu i reklamy Tygodnika 

Ziemi Opolskiej  

29.12 Spotkanie w wiceprezydentem Opola Maciejem Wujcem 

30.12 Spotkanie z Komendantem Miejskim Policji w Opolu insp. Pawłem Kolczyk 

30.12 Symboliczne przekazanie pomieszczenia biurowego w pałacyku w Chróścinie dla 

organizacji NGO (Koło Mniejszości Niemieckiej oraz Stowarzyszenia Miłośników 

Chróściny) 

31.12 Spotkanie z przedstawicielem CARITAS w Dąbrowie Panią Marianną Turczyk 

przekazanie umowy na dotację 

02.01 Spotkanie z Adamem Kasperkiem z ZGKiM Prószków w sprawie inwestycji  

w Gminie Dąbrowa 

06.01               Koncert Noworoczny w Żelaznej 

06.01               Koncert Kolęd w Naroku 

06.01               Spotkanie kolędowe z szopką w Ciepielowicach 

07.01               Wizyta u Pani Łucji Galuska w Żelaznej obchodzącej 90 urodziny 

08.01               Świąteczna Sołtysówka  
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09.01               Spotkanie z dyrektorem PFRON Tomaszem Dłubakiem 

09.01               Jasełka z Publicznym Przedszkolem w Karczowie na świetlicy wiejskiej 

11.01               Nabożeństwo i poświęcenie dzwonów w Chróścinie 

11.01               Koncert Charytatywny w Kościele w Dąbrowie 

13.01              Spotkanie z pracownikami Centrum Aktywności Lokalnej w Chróścinie jako nowej 

organizacji łączącej Kulturę i Bibliotekę - CAL 

14.01              Spotkanie z dyrektorem KOWR Ryszardem Gruner 

16.01              Udział w pogrzebie śp. Wiesława Plewy samorządowca, wicedyrektora Technikum 

Leśnego w Tułowicach oraz byłego Wójta 

16.01               Zabawa karnawałowa dla dzieci w CAL w Chróścinie 

18.01               Kolędowanie w kościele w Chróścinie  

20.01               Spotkanie organizacyjne w sprawie Parady Wozów Strażackich (2 maja)  

21.01               Spotkanie w Publicznym Przedszkolu w Chróścinie z okazji Dnia Babci i Dziadka  

23.01 Zebranie sprawozdawcze OSP Dąbrowa 

25.01 34 Finał WOŚP w Dąbrowie 

27.01 Spotkanie z firmą ENERGIX w sprawie inwestycji na terenie gminy Dąbrowa 

28.01. Rozdanie stypendiów naukowych i sportowych uczniom ze szkół w Chróścinie, 

Dąbrowie i Naroku 

 

W miejscowościach gminy Dąbrowa odbywają się coroczne tradycyjne Wodzenia Niedźwiedzia 

za nami Niewodniki , Żelazna i Chróścina serdecznie dziękujemy wszystkim zaangażowanym.  

 

XI. INNE INFORMACJE 

1. W dniu 5 lutego o godzinie 1600 w siedzibie Urzędu Gminy odbędzie się szkolenie z KSeF  

z pracownikami Urzędu Skarbowego w Opolu serdecznie zapraszam wszystkie 

zainteresowane osoby. 

2. W dniu 25.01.2026 r. Fundacja LOTTO ogłosiła listę 9 zdań z woj. Opolskiego, które przeszły 

do II etapu – do głosowania na zadania które dostaną dofinansowanie. Informujemy, że 

Gmina Dąbrowa dostała się do II etapu konkursu ”Sportowo Kulturalnie Lokalnie”, którego 

organizatorem jest Fundacja LOTTO im. Haliny Konopackiej. Wśród tych 9 zadań jest 

zadanie zgłoszone przez Gminę - Niech świeci sport! Oświetlenie boiska w Mechnicach. 
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Projekt obejmuje montaż profesjonalnego oświetlenia na boisku: posadowienie 12 słupów 

na fundamentach i zamontowanie na każdym z nich 5 stadionowych opraw/naświetlaczy 

LED. W ramach kampanii „Gdy grasz, wszystko gra!”,  głos mieszkańców ma realny wpływ 

na lokalne inwestycje, a przy tym można od razu wygrać nagrody! Prosimy, zagłosujcie  

i wesprzyjcie inicjatywę! Wystarczy wejść na stronę https://www.gdygrasz.pl i wybrać - 

Boisko w Mechnicach. Głosować można do 28 lutego 2026 r. 

3. Zarządzeniem Nr OR.0050. 17.2026 Wójta Gminy Dąbrowa z dnia 23 stycznia 2026 roku 

rozstrzygnięto otwarte konkursy ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego  

w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz wypoczynku dzieci  

i młodzieży na terenie gminy w 2026 roku. Na wsparcie realizacji zadania publicznego  

w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz wypoczynku dzieci  

i młodzieży na terenie gminy w 2026 roku przyznano następujące kwoty dotacji: 

1) Stowarzyszeniu Klub Sportowy Dąbrowa w formie dotacji kwotę 30.000,00 zł na 

realizację zadania pod nazwą: „Sport-Sposobem na Zdrowe Życie 2026”. 

2) Stowarzyszeniu Sportu, Turystyki i Rekreacji Ludowy Zespół Sportowy w Mechnicach 

w formie dotacji kwotę 43.500,00 zł na realizację zadania pod nazwą : „Krzewienie 

kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców Gminy Dąbrowa 

poprzez przygotowanie i udział w rozgrywkach sportowych”. 

3) Stowarzyszeniu Akademia Sportowego Rozwoju SKF-34 w formie dotacji kwotę 

1.000,00 zł na realizację zadania pod nazwą : „Aktywny Przedszkolak 2026”. 

4) Stowarzyszeniu Sympatyków Kultury Fizycznej Klub Sportowy Dąbrowa w formie 

dotacji kwotę 11.000,00 zł na realizację zadania pod nazwą : „Życie sportowe Dąbrowa 

2026”. 

5) Uczniowskiemu Ludowemu Klubowi Sportowemu „Akademia Piłkarska STRIKER”  

w formie dotacji kwotę 51.000,00 zł na realizację zadania pod nazwą „Szkolenie dzieci 

i młodzieży- ULKS Akademia Piłkarska Striker oraz upowszechnianie kultury fizycznej 

oraz aktywnego wypoczynku dla mieszkańców Gminy Dąbrowa. 

#GramyZgminaDąbrowa”. 

6) Opolskiemu Klubowi Taekwondo w formie dotacji 3.500,00 zł. na realizację zadania pod 

nazwą: „Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych. Taekwondo – 

skuteczny program zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży.” 

4. W imieniu swoim oraz w imieniu mieszkańców sołectwa Nowa Jamka składam serdeczne 

podziękowania Panu Andrzejowi Pochopień za pełnienie funkcji sołtysa wsi Nowa Jamka. 

https://www.gdygrasz.pl/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwTkxsTkdrMlI4Mml3WjVZYXNydGMGYXBwX2lkEDIyMjAzOTE3ODgyMDA4OTIAAR4oIf8WstrhwHdqKEfNlbBL0raEfh8WovPN14VwC5KVT7LLIgk_WvdtiNGImQ_aem_wFgUZxqakFcUEP8TnTQjiA
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Wójt Gminy Dąbrowa 

      Katarzyna Gołębiowska – Jarek 
 
 
 
 
29.01.2026 r. 
 
 
 
 
 


